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W ciągu trzech pierwszych miesięcy swego działania - Centrum Integracji Cudzoziemców (CIC) pomogło 
kilkuset obcokrajowcom spoza Unii Europejskiej mieszkającym w naszym regionie. Przeważali uchodźcy 
z Ukrainy. 

Na konferencji prasowej we wtorek, 14 czerwca, podsumowaliśmy pierwsze trzy miesiące działalności 
Centrum. 

- Do naszej instytucji trafiają też mieszkańcy: Mołdawii, Białorusi, Rosji, Kuby, Turcji, Chin, Afganistanu, 
Nigerii. – wymienia Maciej Kalski dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu, któremu podlega 
Centrum Integracji Cudzoziemców - Przychodzą osobiście lub kontaktują się telefonicznie czy też 
poprzez internet. 

Anna Rawska, kierownik CIC podkreśla, że wśród form wsparcia szczególnym powodzeniem cieszą się 
kursy języka polskiego zarówno dla dorosłych jak i dla dzieci. Obecnie prowadzona jest rekrutacja na 
kursy dla dorosłych,  zapisało się już ponad 250 osób. 

– Obcokrajowcy chętnie korzystają też z usług  tłumaczeń przysięgłych.  – dodaje Anna Rawska – 
Prowadzimy również poradnictwo zawodowe, prawne a także spotkania z psychologami, którzy mówią 
po ukraińsku. Bardzo często pomagamy w sprawach typowo życiowych, bywa, że bardzo 
skomplikowanych na przykład z zakresu prawa rodzinnego. 

Wiele kwestii w polskiej rzeczywistości…  dziwi obcokrajowców; są to na przykład procedury związane z 
przyjęciem do pracy, szczególnie konieczność wykonania licznych badań lekarskich. Pracownicy CIC 
pomagają w rejestracji w przychodni, podczas pobytu w szpitalu, wyjaśniają sprawy związane z 
wykupem recept. 

Centrum Integracji Cudzoziemców (CIC) w Opolu  otwarto 10 marca, to jedna z dwóch takich instytucji w 
kraju. – Mamy już spore doświadczenie. Wiemy, że wyzwaniem na najbliższą przyszłość jest organizacja 
kursów językowych, kończących się wydaniem zaświadczenia, które będzie honorowane przez 
pracodawcę. Przygotowujemy kurs języka polskiego dla pracowników służby zdrowia. Przewidywany jest 
dla 50 osób. – dodaje Kalski. 

Na kursy językowe szczególnie czekają osoby podejmujące pracę w służbie zdrowia. 

Ponadto Centrum Integracji Cudzoziemców wychodzi z konkretnymi propozycjami „na zewnątrz". To 
między innymi spotkania w celu udzieleniu porad i konsultacji. Ostatnie – poświęcone poradom 
prawnym -  odbyło się w poniedziałek (13 czerwca) w Nysie. To także spotkania z młodzieżą polską i 
cudzoziemską na temat tolerancji, wzajemnego poznawania się (spotkania te odbyły się m. in. w Opolu, 
Kluczborku, Ozimku). 

- W wakacje uruchomimy półkolonie dla dzieci. Zorganizujemy kolejne wydarzenia o charakterze 
kulturalnym i rodzinnym – zapowiada Anna Rawska. 

Centrum Integracji Cudzoziemców mieści się  Prowadzi obsługę w języku w Opolu, przy ul. Damrota 7.
angielskim, ukraińskim, rosyjskim, polskim. Czynne jest w:  (przy czym pon, wt, czw, pt:  8.00-16.00
bezpośrednia obsługa klientów odbywa się do godziny 15.30);  (bezpośrednia obsługa śr:  8.00- 18.00
klientów odbywa się do godziny 17.30),  (bezpośrednia obsługa klientów odbywa soboty:  10.00-14.00
się do godziny 13.30). 

Więcej przydatnych informacji dla cudzoziemców:  www.cic.wup.opole.pl

http://www.cic.wup.opole.pl
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